

AVUKAT
NEBİL VARUY

TÜSTAV
Arşivi
Nebil Varuy
Koleksiyonu

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ
Genel Merkezi

Nuruosmaniye. Mengene Sok. 11/1
İSTANBUL

Ç A Ğ R I

Emeği ile yaşayanlar! İşçiler, ırgatlar, küçükköylüler, sanatkârlar, ücretli ve aylıklılar, esnaflar ve dargelirli serbest meslek sahipleri, ilerici gençlik, toplumcu aydınlar! Saflarımıza katılınız!

Hangi sınıftan, hangi partiden olursan ol! Emegin hakkını teslim edenler! Türkiyenin kalkınıp ilerlemesini, demokrasinin yerleşmesini, gelişmesini isteyenler! Saflarımıza katılınız!

İşçi sınıfının, emekçi halkın aldatılmasına; bölünmesine razı olmayan sendikacılar, sendikalılar, sendikasızlar, aydınlar! Saflarımıza katılmız!

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ

Türkiye
İşçi
Partisi
Kimlerin
Partisidir

ATATÜRK diyor ki:

Biz hayatını, istiklâlini korumak için çalışan
Bербalı sayız, zavallı bir halkız. Mahiyeti-
timizi bilelim. Kurtulmak, yaşamak için çalı-
şan ve çalışmaya mecbur olan bir halkız! Bi-
naenaleyh her birimizin hakkı vardır, selâhi-
yeti vardır. Fakat çalışmak sayesinde bir hak-
kı iktisap ederiz. Yoksa arka üstü yatmak ve
hayatını saydan muarra geçirmek isteyen in-
sanların bizim heyeti içtimaiyemiz içerisinde
yeri yoktur, hakkı yoktur! O halde ifade edi-
niz efendiler! Halkçılık, nizamı içtimaisini
sayine, hukukuna istinat ettirmek isteyen bir
meslekî içtimaidir. Efendiler! Biz bu hakkı-
mızı mahfuz bulundurmak, istiklâlimizi
emin bulundurabilmek için hey'eti umu-
miyemizce, hey'eti milliyetimizce bizi mah-
vetmek isteyen emperyalizme karşı ve bizi
yutmak isteyen kapatalizme karşı hey'eti
milliyece mücadeleyi caiz gören bir mesleği
takip eden insanlarız.

A R A L I K 1 9 2 1 - A N K A R A

SIRALAR Matbaası
İ S T A N B U L
1 9 6 2

Türkiye İşçi Partisi kimlerin partisi olduğunu; kimlerin hak, hürriyet ve menfaatlarını savunduğunu; ve bunları hangi yoldan gerçekleştireceğini; Türkiye'yi hangi yoldan kalkındırıp ilerleteceğini, yeni tüzüğün 2. ve 3. maddelerinde açıklanmıştır. Türkiye İşçi Partisi emeği ile yaşayan fakir halkımızın partisidir. Partinin karakterini ve amacını belirten bu iki madde aynen şöyledir:

Madde 2 **Partinin Karakteri**

Türkiye İşçi Partisi Türk İşçi sınıfının ve onun demokratik öncülüğü etrafında toplanmış bütün emekçi sınıf ve tabakaların, (ırgat ve küçük köylülerin, aylıklı ve ücretlilerin, sanatkârların, küçük esnaf ve dargelirli serbest meslek sahipleriyle ilerici gençliğin ve toplumcu aydınların), kanun yolunda iktidara yürüyen, siyasi teşkilâttır.

T.İ.P. yurt ve dünya olaylarını Türk işçi sınıfı ve emekçi halk yığınları açısından değerlendirir; onların menfaatlerini savunur; hak ve hürriyetlerinin gerçekleştirilmesi için mücadele eder.

Ulusun büyük çoğunluğunu meydana getiren emekçi halk yığınları, bütün zenginliklerin, bütün değerlerin gerçek yaratıcısı, sosyal gelişmenin biricik itici kuvvetidir. Üstelik bu işin ağır yükünü de onlar taşırlar. Bundan dolayı emekçi halk yığınlarının hak, hürriyet ve menfaatleri için mücadele etmek, aslında Türk Ulusunun bütününün hakları, hürriyetleri ve yüksek menfaatleri için mücadele etmektir.

T.İ.P. ırk, din, mezhep, deri rengi, kadın erkek ayrımı gözetmeden ve hangi sınıftan gelirse gelsin, Parti program ve tüzüğünü benimsemiş, emekten yana olan bütün yurtdaşlara saflarını açık tutar.

Madde 3 **Partinin Amacı**

T.İ.P. nin amacı, Anayasa ve kanunların tanıdığı hak ve hürriyetlere dayanarak, programında açıklanan esasları gerçekleştirmektir.

Türkiye'nin ileri bir toplum haline getirilmesi işi ile, emekçi halk yığınlarının yurt işlerinde söz ve karar sahibi olmaları, insanca yaşama şartlarına kavuşmaları işi, bir tek dâvanın birbirine bağlı bölümleridir; biri gerçekleştirilmeden öteki gerçekleştirilemez. Çünkü emekçi halk yığınlarının, insanca yaşama şartlarına kavuşmaktan doğan, inancı ve şevkli çabası sağlanmadıkça, Türkiye kalkınamaz, çağdaş medeniyete ulaşamaz. Bu gerçeği iyice kavrayan T.İ.P. nin, programında açıklanan amacı, özet olarak şudur:

İşçi sınıfını ve bütün emekçi halk yığınlarını, eğitip aydınlatarak, Ulusal kalkınma ve ilerlemenin bilinçli itici kuvveti haline getirmek;

Anayasa teminatı altında olan hak ve hürriyetlerine sa-

hip çıkacak işçi sınıfının ve emekçi halk yığınlarının, Yurt işlerinde söz sahibi olmasını sağlamakla, büyük toprak sahiplerinin ve şehirli büyük sermayecilerin, demokratik rejimi aksatan, ekonomik kalkınmayı, sosyal ve kültürel gelişmeyi frenleyen, sosyal adalet ve güvenliğe karşı koyan, zararlı nüfuz ve hâkimiyetlerini önlemek;

Sanayileşmeye öncelik veren, plânlı, emekten yana ve emekçi halk yığınlarının iştirâkiyle işleyen bir devletçiliğin, Ulusal Ekonomide, Sosyal ve Kültürel hayatımızda düzenleyici ve yönetici temel kuvvet olmasını sağlamak;

Özel sektörü, Ulusal Ekonominin genel plâna bağlı, yararlı bir kesimi haline getirmek;

Ve böylece siyasî demokrasiye ekonomik ve sosyal bir öz kazandırarak, daha ileri bir toplum düzenine, demokratik yoldan geçiş şartlarını hazırlamak;

Bu maksatla:

a — Ulusal Ekonomide kilit taşı vazifesi görenlerden başlayarak ve ekonomik kalkınma ve sosyal ilerlemenin gerekli kıldığı bir sıra izleyerek, büyük üretim ve mübadele araçlarını devletleştirmek;

b — Kurulmamış temel sanayi kollarını devlet eliyle, devlet malı olarak kurmak ve işletmek;

c — Topraksız veya az topraklı köylüyü topraklandırmak ve en yeni araçlarla, en ileri teknikle donatarak, en verimli işletmecilik sistemi içinde, (devlet nümune çiftliklerine, üretim kooperatiflerine ve özel işletmeciliğe yer veren bir sistem içinde), çalışmasını sağlamak; şehirle köy arasındaki, köyün geri kalmasına sebep olan temelli ayrımları gidermek;

ç — Sanayi ve tarımda kalkınma ilerleme, belirli bir eğitimden geçmiş emek gücüne ve kadrolara ihtiyaç gösterdi-

ğinden, genel ve teknik eğitimi, ekonomik kalkınmaya paralel olarak, ivedilikle yaymak ve ilerletmek;

d — Ekonomik kalkınma ve kültürel ilerleme birbirini karşılıklı olarak etkilediğine ve amaç sadece üretimde verimi artırmak olmayıp, kafa işçiliği ile kol işçiliği arasındaki ayrımları kaldırarak, bütün yurtdaşların kişiliklerini sonuna kadar geliştirmelerini sağlamak olduğuna göre, halk yığınlarının yaratıcı güçlerini açığa çıkaracak kültür çalışmalarına hız vermek; yurt ölçüsünde kültür merkezleri kurmak;

e — Herkesi iş gücü sahibi etmek; işsizliğe kesinlikle son vermek ve Ulusal gelirin dağıtımında **emeğe göre gelir** ilkesini hâkim kılmak; yani herkese yaptığı işe göre ücret, aylık ve gelir sağlamak;

f — Ulusal varlığımızı ve bağımsızlığımızı her şeyin üstünde tutan ve bütün devletlerle eşitlik içinde dostluk mü-nasebetleri kurmayı amaç bilen, Birleşmiş Milletler Anayasasına bağlı, Kurtuluş Savaşı Türkiye'sine yaraşır, barışçı bir dış politika savunmak;

Böylece Ulusal üretimi, ağır sanayi ve ileri teknik temeli üzerinde, toplumun ve emekçi halk yığınlarının boyuna artan her türlü ihtiyaçlarını karşılamak için hazırlanmış bir genel plâna göre, ahenkli biçimde geliştirmek;

Ve **İnsanın insan tarafından sömürülmesi sistemine son verip**, Türkiye'yi, halkı artık yurt işlerinde gerçekten söz ve karar sahibi olan ve kardeşçe dayanışarak, işbirliği ederek, hürriyet ve eşitlik içinde, her bakımdan insanca, dopdolu yaşayan, medeniyeti ve kültürü ileri, tam bağımsız, insanlığın hizmetinde, barışçı, tam demokratik bir ülke haline getirmektedir.

Halkın oyu ile kanun yolunda iktidara gelen T.İ.P. si, halkın oyunu kaybedince, yine kanun yolundan iktidardan çekilir.